
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
28.12.2017                                                                                                          № 4169 

 

 

О внесении изменений в Положение о комиссии  

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

и обеспечению пожарной безопасности администрации  

города Мурманска, утвержденное постановлением  

администрации города Мурманска от 25.07.2012 № 1742  

(в ред. постановлений от 21.12.2012 № 3052, от 30.04.2013 № 950,  

от 07.04.2014 № 957, от 07.05.2014 № 1332, от 06.10.2014 № 3282,  

от 06.11.2014 № 3659, от 21.11.2014 № 3843, от 30.12.2014 № 4321,  

от 22.04.2015 № 1017, от 29.07.2015 № 2033) 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994  

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановлением Правительства 

Мурманской области от 15.04.2011 № 197-ПП «О Территориальной комиссии 

по повышению устойчивости функционирования организаций в Мурманской 

области в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и в 

военное время», в целях приведения мероприятий по защите населения  

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 

соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 

города Мурманска, утвержденное постановлением администрации города 

Мурманска от 25.07.2012 № 1742 (в ред. постановлений от 21.12.2012 № 3052, 

от 30.04.2013 № 950, от 07.04.2014 № 957, от 07.05.2014 № 1332, от 06.10.2014 

№ 3282, от 06.11.2014 № 3659, от 21.11.2014 № 3843, от 30.12.2014 № 4321,  

от 22.04.2015 № 1017, от 29.07.2015 № 2033), следующие изменения: 

- подпункт г) пункта 2 считать пунктом д) соответственно; 

- пункт 2 дополнить новым подпунктом г) следующего содержания: 

«г) выработка решений по вопросам устойчивого функционирования 

организаций и выживания населения города Мурманска в чрезвычайных 

ситуациях;»; 

- подпункт г) пункта 4 считать утратившим силу. 



2 

 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лыженкова А.Г. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы администрации города Мурманска                                 А.Г. Лыженков 


